RESULTADO PARCIAL DOS CANDIDATOS AO PROCESSO SELETIVO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO ANIMAL - PPGPA

EDITAL Nº 301/2025 - PPG/CPG/UEMA e PRPGI/DEPG/IFMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão –

UEMA torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Final dos Candidatos

Aprovado(as) e Classificados(as) no  processo seletivo Edital Nº 301/2025 - PPG/CPG/UEMA e

PRPGI/DEPG/IFMA, para a seleção de candidatos ao Curso de Mestrado do Programa de Pós-

graduação em Produção Animal, aprovado pela Resolução n.º 1557/2022-CEPE/UEMA e

recomendado pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES.

1. RESULTADO FINAL CANDIDATOS APROVADOS(AS) E CLASSIFICADOS(AS)

1.1. Candidatos(as) Aprovados(as) e Classificados(as)

Nº

Inscrição
Candidato Classificação Linha de Pesquisa Vaga

8877 João Vitor Neves Duarte
1º

Aquicultura e Pesca
Ampla

Concorrência

8878
Maria Tereza Cantanhede

Marques

2º

Aquicultura e Pesca

Política de

Ações

Afirmativas

8881
Jéssica Adriane Leite Sousa

Soares

3º
Aquicultura e Pesca

Ampla

Concorrência

8880 Beatriz Batista Muniz
4º

Aquicultura e Pesca
Ampla

Concorrência

8875 Erislayne Batalha Dos Santos
5º

Prod. de Animais Domésticos
Ampla

Concorrência

8882 Aline Saldanha De Albuquerque
6º

Prod. de Animais Domésticos
Ampla

Concorrência

São Luís-MA, 27 de fevereiro de 2026.

Comissão de Seleção do PPGPA